Diário   Oficial Página 290   02 de Março de 2023 Nº 28.448
<BEGIN:1430983:290>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 004/2023/SEMA

PROCESSO N° SEMA-PRO-2022/05776
SIAG 0005776/2022

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por

sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições, vem a público divulgar o

resultado da presente licitação, cujo objeto é a “Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço continuado de limpeza, asseio,
conservação, com fornecimento de mão de obra e insumos diversos
necessários à execução dos serviços a serem prestados nas Unidades
Desconcentradas da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, no
interior do Estado, com fornecimento de todos os insumos, utensílios,
equipamentos, ferramentas, EPIs e uniformes, necessários a execução
do serviço.”, a sessão foi finalizada no dia 01/03/2023, via Sistema de

Aquisições Governamentais-SIAG, nos termos do inciso XX, do artigo 4º,

da Lei 10520/2002, e artigo 38, § 2º, do Decreto Estadual nº 840/2017.

LT ITEM LICITANTE
VENCEDOR

UN QTD VALOR
UN

QTD DE
MESES

VALOR
TOTAL
LOTE

05 01 PANTANAL TER-
CEIRIZAÇÃO

DE SERVIÇOS
EIRELLI CNPJ:

14.739.201/0001-10

PT 01 R$
5.418,98

24 R$
130.055,52

Cuiabá-MT, 01 de março de 2023.

BRUNA CARLA GUARIM
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE, no uso de suas atribuições ADJUDICA E HOMOLOGA
o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico n. 004/2023, Processo
n° SEMA-PRO-2022/0005776 que visa a “Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço continuado de limpeza, asseio,
conservação, com fornecimento de mão de obra e insumos diversos
necessários à execução dos serviços a serem prestados nas Unidades
Desconcentradas da Secretaria de Estado de Meio Ambiente, no
interior do Estado, com fornecimento de todos os insumos, utensílios,
equipamentos, ferramentas, EPIs e uniformes, necessários a execução
do serviço.”, nos termos do inciso XXII, do artigo 4º, da Lei 10520/2002.

Cuiabá, 01 de março de 2023.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<END:1430983:290>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1430956:290>

Extrato do Primeiro Termo de Rerratificação do Contrato n°
105/2021/03/01-SINFRA

Processo: SINFRA-PRO-2022/13558
Objeto do Termo: 1.1. O presente Termo de Rerratificação tem por
finalidade alterar CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO, subitem 1.2 do
Termo Aditivo do Contrato no 105/2021/01/01-SINFRA, no dispositivo
delineado abaixo:
Onde se lê:
“(1.2) O valor do presente pleito é de e R$ 1.137.481,54 (um milhão, cento
e trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e quatro
centavos), referente aos meses de abril/2022 a julho/2022. [...]”
Leia-se:
“(1.2) O valor do presente pleito é de R$ 1.137.481,54 (um milhão, cento
e trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta e um reais e cinquenta e quatro
centavos), referente aos meses de junho/2022, julho/2022 e agosto/2022
[...]”
Assinatura: 01/03/2023.
PARTES: SEMEC SERVIÇOS DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES
LTDA. CNPJ: 15.062.243/0001-21 E A SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA CNPJ: 03.507.415.0022/79.
* REPUBLICA-SE POR TER SAÍDO INCORRETO NA EDIÇÃO N°
28.444 DO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, DO DIA
24/02/2023 PÁGINA 247.
<END:1430956:290>
<BEGIN:1430662:290>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

SINFRA-PRO-2022/07756 - Objeto: Contratação de empresa especializada
em serviços na área de engenharia para execução da obra de Construção
de Sistema de Abastecimento de Água da sede do Município de Barão de
Melgaço/MT. Lote: Único. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística
- SINFRA, torna público para conhecimento dos interessados a seguinte
decisão: Parte conclusiva: “Dessa forma, nos termos do instrumento
convocatório, HOMOLOGO a CONCORRÊNCIA PÚBLICA  n. 10/2022,
sob o critério de julgamento MENOR PREÇO, lote único, sob o Regime
de Execução de Empreitada por Preço Unitário, e ADJUDICO  à empresa
Lumen S/A Construtora e Incorporadora. CNPJ: 01.089.250/0001-02, sendo
habilitada no processo licitatório epígrafe com o valor de R$ 3.159.225,00
(três milhões cento e cinquenta e nove mil duzentos e vinte e cinco reais).
Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br. Cuiabá/MT, 01 de março de 2023.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1430662:290>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1430995:290>

AVISO DE CONTINUIDADE DA LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 003/2023/SEDUC - SEDUC-PRO-2022/107329 PROCESSO NO

SIAG Nº 1073290

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, por intermédio da
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados que
o Pregão Eletrônico nº 003/2023/SEDUC, tendo por objeto “Aquisição
programada de uniformes destinados aos alunos e professores da
Escola Cívico Militar Senador Mario Motta no município de Cáceres”,
terá a sua continuidade em sessão eletrônica através do Sistema de
Aquisições Governamentais - SIAG para o Lote 03 na data de 03/03/2023
às 14h30.

Cuiabá-MT, 02 de março de 2023

ARIANA ALVES SILVA
Pregoeira Oficial

<END:1430995:290>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT